



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
2 СЕССИЯ**

РЕШЕНИЕ

27.10.2020

г.Липецк

№ 14

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов**

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 36, 59 Устава городского округа город Липецк Липецкой области Российской Федерации, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Бюджет города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (прилагаются).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт Главе города Липецка для подписания и официального опубликования.
3. Рекомендовать администрации города Липецка разработать план мероприятий («дорожную карту») по комплексному решению вопросов устройства ливневой канализации в городе Липецке и предоставить в Липецкий городской Совет депутатов.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

А.М.Афанасьев

Секретарь сессии

О.В.Косолапов

**Изменения
в Бюджет города Липецка на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов**

Утверждены решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 27.10.2020 № 14

Статья 1

Внести в Бюджет города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.12.2019 № 1034 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 28.01.2020 № 1048, от 03.03.2020 № 1058, от 28.03.2020 № 1080, от 28.04.2020 № 1083, от 23.06.2020 № 1112, от 30.07.2020 № 1136, от 21.08.2020 № 1149: «Липецкая газета», 2019, 27 декабря, 2020, 7 февраля, 13 марта, 31 марта, 1 мая, 30 июня, 3 июля, 7 августа, 4 сентября), следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «13 529 770 269,16» заменить на цифры «13 815 130 816,68»;

б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «14 488 281 026,31» заменить на цифры «14 773 641 573,83»;

в) в подпункте 1 пункта 2:

цифры «11 425 833 716,36» заменить на цифры «11 807 835 773,36»;

цифры «10 533 770 038,45» заменить на цифры «10 865 940 082,45»;

г) в подпункте 2 пункта 2:

цифры «11 365 833 716,36» заменить на цифры «11 747 835 773,36»;

цифры «10 533 770 038,45» заменить на цифры «10 862 265 082,45»;

цифры «403 828 400,00» заменить на цифры «400 153 400,00»;

д) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) профицит бюджета города Липецка на 2021 год в сумме 60 000 000,00 рублей, на 2022 год в сумме 3 675 000,00 рублей.»;

2) в статье 4:

а) в пункте 7:

цифры «2 175 303 897,30» заменить на цифры «2 306 201 783,82»;

цифры «1 606 587 800,00» заменить на цифры «1 615 591 313,00»;

б) в пункте 8:

в подпункте 1 цифры «8 658 075 703,16» заменить на цифры «9 019 906 450,68»;

в подпункте 2:

цифры «6 508 510 716,36» заменить на цифры «6 890 512 773,36»;

цифры «5 594 094 038,45» заменить на цифры «5 926 264 082,45»;

3) в статье 6:

а) в пункте 1 цифры «2 821 993 100,00» заменить на цифры «2 825 668 100,00»;

б) в пункте 5 цифры «60 439 000,00» заменить на цифры «59 480 600,00»;

4) пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность) из бюджета города Липецка на 2020 год в сумме 557 567 197,66 рублей согласно приложению 19, на 2021 год в сумме 11 940 107,86 рублей и на 2022 год в сумме 12 538 107,86 рублей согласно приложению 20.»;

5) в пункте 1 статьи 8:

цифры «64 193 850,00» заменить на цифры «63 352 109,38»;

цифры «91 962 500,00» заменить на цифры «94 600 498,66»;

цифры «105 712 500,00» заменить на цифры «110 147 024,94»;

6) статью 9 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию Национальных проектов, между главными распорядителями бюджетных средств (исполнителями соответствующих Национальных проектов), разделами, подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов.»;

7) приложения 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Липецка



Е.Ю.Уваркина